
Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 17.08.2020

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования "Воронежский государственный медицинский университет имени Н.Н. 
Бурденко" Министерства здравоохранения Российской Федерации

институт сестринского образования

Специальность: 34.02.01 Сестринское дело Очная форма обучения, базовый ур., 2 года 10 
месяцев, на базе соо, ИСО
спец. сред. звена

Образовательная 
программа:

Сестринское дело (ССД), базовый ур., 2 года 10 месяцев, на базе соо, ИСО

Число мест на бюджет (КЦП) — 25
Число мест с оплатой стоимости обучения — 45
Принятые сокращения:
КЦП – контрольные цифры приёма
ИД – индивидуальные достижения
ВИ – вступительные испытания:
Псих.тест. – Психологическое тестирование

Число заявлений:
    на бюджет (КЦП) — 90
    на места с оплатой стоимости обучения — 68

Общий конкурс (заявлений — 90, число мест — 25)

№ Фамилия, имя, отчество Приоритет
Результаты ВИ Средни

й балл
Сдан оригинал Примечание

Информация
о зачислении

Псих.тест.

1 Нестерук Ирина Сергеевна 1 зачтено 5,000 да
2 Новикова Валерия Васильевна 1 зачтено 5,000 да
3 Чернышова Ангелина Валерьевна 1 зачтено 5,000 да
4 Карандеева Ольга Алексеевна 1 зачтено 5,000 да
5 Панкова Дарья Алексеевна 1 зачтено 5,000 да
6 Иконникова Анастасия Валерьевна 2 зачтено 5,000 да
7 Пучкова Дарья Игорьевна 2 зачтено 5,000 да
8 Никифорова Анастасия 

Васильевна
1 зачтено 5,000 да

9 Голева Юлия Андреевна 1 зачтено 5,000 да



10 Фролова Юлия Александровна 1 зачтено 4,900 да
11 Павельев Павел Алексеевич 1 зачтено 4,900 да
12 Мизгина Лидия Дмитриевна 2 зачтено 4,900 да
13 Абросимова Мария Алексеевна 1 зачтено 4,900 да
14 Патерук Юлия Андреевна 1 зачтено 4,800 да
15 Катасонова Татьяна Владимировна 1 зачтено 4,800 да
16 Бабакова Вероника Романовна 1 зачтено 4,800 да
17 Демешева Патимат 

Гаджимурадовна
1 зачтено 4,800 да

18 Арменакян Даяна Арташесовна 1 зачтено 4,800 да
19 Гвоздовская Екатерина Евгеньевна 1 зачтено 4,800 да
20 Молчанова Антонина 

Александровна
1 зачтено 4,800 да

21 Архипова Полина Александровна 1 зачтено 4,800 да
22 Новичихина Мария Владимировна 1 зачтено 4,800 да
23 Сапожникова Дарья 

Александровна
1 зачтено 4,700 да

24 Шумакова Ольга Николаевна 2 зачтено 4,700 да
25 Горбунова Елена Константиновна 1 зачтено 4,700 да
26 Гаджиева Аида Изамудиновна 1 зачтено 4,700 да
27 Малыхина Алина Алексеевна 1 зачтено 4,700 да
28 Кузнецова Елена Евгеньевна 2 зачтено 4,700 да
29 Толмачева Наталья Владимировна 1 зачтено 4,700 да
30 Володина Юлия Станиславовна 1 зачтено 4,700 да
31 Иванова Виктория Олеговна 1 зачтено 4,700 да
32 Белоконь Анастасия Григорьевна 1 зачтено 4,700 да
33 Галицина Диана Владимировна 1 зачтено 4,700 да
34 Копин Иван Михайлович 2 зачтено 4,600 да
35 Харина Софья Сергеевна 1 зачтено 4,600 да
36 Михайлова Екатерина Сергеевна 1 зачтено 4,600 да
37 Аргунова Елена Сергеевна 1 зачтено 4,600 да



38 Сычева Элеонора Павловна 1 зачтено 4,600 да
39 Жданова Карина Константиновна 1 зачтено 4,500 да
40 Черникова Анастасия Витальевна 1 зачтено 4,500 да
41 Борсякова Виолетта Сергеевна 1 зачтено 4,500 да
42 Ефименко Валерия Александровна 1 зачтено 4,500 да
43 Щедухина Анастасия Юрьевна 1 зачтено 4,500 да
44 Третьякова Анна Андреевна 1 зачтено 4,400 да
45 Тарасова Татьяна Игоревна 1 зачтено 4,400 да
46 Угодчикова Евгения Дмитриевна 2 зачтено 4,400 да
47 Искандарова Рамиля Афгановна 2 зачтено 4,400 да
48 Рыданова Виктория Ивановна 1 зачтено 4,400 да
49 Китова Ирина Викторовна 1 зачтено 4,400 да
50 Мирошникова Ольга Викторовна 2 зачтено 4,300 да
51 Бакулина Валерия Сергеевна 1 зачтено 4,300 да
52 Ишкова София Владимировна 1 зачтено 4,300 да
53 Гончарова Ксения Владимировна 1 зачтено 4,300 да
54 Черных Елизавета Алексеевна 1 зачтено 4,300 да
55 Семенова Виктория Викторовна 1 зачтено 4,300 да
56 Зинченко Оксана Сергеевна 1 зачтено 4,300 да
57 Лихачева Валерия Михайловна 1 зачтено 4,200 да
58 Потапова Жанна Сергеевна 1 зачтено 4,200 да
59 Фоменко Анастасия Петровна 1 зачтено 4,200 да
60 Соболев Сергей Сергеевич 1 зачтено 4,200 да
61 Никоренко Полина Юрьевна 1 зачтено 4,200 да
62 Пехова Лидия Александровна 1 зачтено 4,200 да
63 Ишутин Роман Дмитриевич 1 зачтено 4,200 да
64 Кинзикеева Маргарита 

Марсельевна
1 зачтено 4,100 да

65 Никитина Евгения Ивановна 1 зачтено 4,100 да
66 Хрипушина Мария Александровна 1 зачтено 4,100 да
67 Хрипушина Софья Александровна 1 зачтено 4,100 да



68 Осинчук Юлия Ярославовна 1 зачтено 4,100 да
69 Ильина Ксения Сергеевна 2 зачтено 4,100 да
70 Перевозчикова Екатерина 

Викторовна
2 зачтено 4,000 да

71 Кириллов Сергей Сергеевич 1 зачтено 4,000 да
72 Пузик Катерина Алексеевна 1 зачтено 4,000 да
73 Сотников Дмитрий Олегович 1 зачтено 4,000 да
74 Подольская Анна Станиславовна 1 зачтено 4,000 да
75 Попова Валерия Борисовна 1 зачтено 4,000 да
76 Калашников Виктор Петрович 1 зачтено 3,900 да
77 Юрьева Анна Сергеевна 1 зачтено 3,900 да
78 Буточников Алексей Сергеевич 1 зачтено 3,900 да
79 Полякова Кристина 

Александровна
1 зачтено 3,900 да

80 Гриева Алина Владимировна 3 зачтено 3,900 да
81 Латышева Мария Алексеевна 1 зачтено 3,900 да
82 Бугакова Татьяна Александровна 1 зачтено 3,900 да
83 Кинаш Анастасия Викторовна 1 зачтено 3,800 да
84 Дорофеева Дарья Александровна 1 зачтено 3,800 да
85 Степашова Анна Андреевна 1 зачтено 3,800 да
86 Никонова Елизавета Анатольевна 3 зачтено 3,700 да
87 Гуличева Екатерина Олеговна 1 зачтено 3,600 да
88 Банга Наталья Ивановна 1 зачтено 3,600 да
89 Сароян Сюзанна Ваграмовна 1 зачтено 3,600 да
90 Бессонова Юлия Сергеевна 3 зачтено 3,500 да

По договору (заявлений — 68, число мест — 45)

№ Фамилия, имя, отчество Приоритет
Результаты

ВИ Средни
й балл

Сдан оригинал Примечание
Информация
о зачислении

Псих.тест.



1 Чернышова Ангелина Валерьевна 2 зачтено 5,000 да
2 Карандеева Ольга Алексеевна 2 зачтено 5,000 да
3 Иконникова Анастасия Валерьевна 3 зачтено 5,000 да
4 Бабакова Вероника Романовна 2 зачтено 4,800 да
5 Сапожникова Дарья Александровна 2 зачтено 4,700 да
6 Кузнецова Елена Евгеньевна 3 зачтено 4,700 да
7 Иванова Виктория Олеговна 2 зачтено 4,700 да
8 Белоконь Анастасия Григорьевна 2 зачтено 4,700 да
9 Малыхина Алина Алексеевна 2 зачтено 4,700 да
10 Харина Софья Сергеевна 3 зачтено 4,600 да
11 Михайлова Екатерина Сергеевна 2 зачтено 4,600 да
12 Аргунова Елена Сергеевна 2 зачтено 4,600 да
13 Сычева Элеонора Павловна 2 зачтено 4,600 да
14 Черникова Анастасия Витальевна 2 зачтено 4,500 да
15 Борсякова Виолетта Сергеевна 2 зачтено 4,500 да
16 Жданова Карина Константиновна 2 зачтено 4,500 да
17 Ефименко Валерия Александровна 2 зачтено 4,500 да
18 Щедухина Анастасия Юрьевна 2 зачтено 4,500 да
19 Тарасова Татьяна Игоревна 2 зачтено 4,400 да
20 Третьякова Анна Андреевна 2 зачтено 4,400 да
21 Угодчикова Евгения Дмитриевна 4 зачтено 4,400 да
22 Искандарова Рамиля Афгановна 4 зачтено 4,400 да
23 Рыданова Виктория Ивановна 3 зачтено 4,400 да
24 Китова Ирина Викторовна 2 зачтено 4,400 да
25 Борисенко Валентина Анатольевна 1 зачтено 4,400 да
26 Бакулина Валерия Сергеевна 2 зачтено 4,300 да
27 Гончарова Ксения Владимировна 2 зачтено 4,300 да
28 Ишкова София Владимировна 2 зачтено 4,300 да
29 Черных Елизавета Алексеевна 2 зачтено 4,300 да
30 Семенова Виктория Викторовна 2 зачтено 4,300 да
31 Зинченко Оксана Сергеевна 2 зачтено 4,300 да



32 Лихачева Валерия Михайловна 2 зачтено 4,200 да
33 Потапова Жанна Сергеевна 2 зачтено 4,200 да
34 Фоменко Анастасия Петровна 3 зачтено 4,200 да
35 Соболев Сергей Сергеевич 2 зачтено 4,200 да
36 Пехова Лидия Александровна 2 зачтено 4,200 да
37 Ишутин Роман Дмитриевич 2 зачтено 4,200 да
38 Никоренко Полина Юрьевна 2 зачтено 4,200 да
39 Карташева Екатерина Евгеньевна 1 зачтено 4,100 да
40 Гольцова Полина Евгеньевна 1 зачтено 4,100 да
41 Никитина Евгения Ивановна 2 зачтено 4,100 да
42 Хрипушина Мария Александровна 3 зачтено 4,100 да
43 Хрипушина Софья Александровна 3 зачтено 4,100 да
44 Кинзикеева Маргарита 

Марсельевна
2 зачтено 4,100 да

45 Осинчук Юлия Ярославовна 2 зачтено 4,100 да
46 Ильина Ксения Сергеевна 3 зачтено 4,100 да
47 Кириллов Сергей Сергеевич 2 зачтено 4,000 да
48 Пузик Катерина Алексеевна 2 зачтено 4,000 да
49 Подольская Анна Станиславовна 2 зачтено 4,000 да
50 Попова Валерия Борисовна 2 зачтено 4,000 да
51 Калашников Виктор Петрович 2 зачтено 3,900 да
52 Буточников Алексей Сергеевич 2 зачтено 3,900 да
53 Полякова Кристина Александровна 2 зачтено 3,900 да
54 Гриева Алина Владимировна 4 зачтено 3,900 да
55 Латышева Мария Алексеевна 2 зачтено 3,900 да
56 Бугакова Татьяна Александровна 2 зачтено 3,900 да
57 Юрьева Анна Сергеевна 2 зачтено 3,900 да
58 Кинаш Анастасия Викторовна 2 зачтено 3,800 да
59 Дорофеева Дарья Александровна 2 зачтено 3,800 да
60 Степашова Анна Андреевна 3 зачтено 3,800 да
61 Панова Татьяна Александровна 1 зачтено 3,700 да



62 Никонова Елизавета Анатольевна 4 зачтено 3,700 да
63 Гуличева Екатерина Олеговна 2 зачтено 3,600 да
64 Банга Наталья Ивановна 2 зачтено 3,600 да
65 Сароян Сюзанна Ваграмовна 2 зачтено 3,600 да
66 Бессонова Юлия Сергеевна 4 зачтено 3,500 да
67 Киселева Екатерина Александровна 1 зачтено 3,400 да
68 Дикарева Юлия Олеговна 1 зачтено 3,200 да



Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 17.08.2020

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования "Воронежский государственный медицинский университет имени Н.Н. 
Бурденко" Министерства здравоохранения Российской Федерации

институт сестринского образования

Специальность: 31.02.05 Стоматология ортопедическая Очная форма обучения, базовый ур., 2 года 10 
месяцев, на базе соо, ИСО
спец. сред. звена

Образовательная 
программа:

Стоматология ортопедическая (ССО), базовый ур., 2 года 10 месяцев, на базе соо, ИСО

Число мест на бюджет (КЦП) — 20
Число мест с оплатой стоимости обучения — 40
Принятые сокращения:
КЦП – контрольные цифры приёма
ИД – индивидуальные достижения
ВИ – вступительные испытания:
ТвЗ Лепка – Творческое задание (лепка)

Число заявлений:
    на бюджет (КЦП) — 63
    на места с оплатой стоимости обучения — 58

Общий конкурс (заявлений — 63, число мест — 20)

№ Фамилия, имя, отчество Приоритет
Результаты ВИ Средни

й балл
Сдан оригинал Примечание

Информация
о зачислении

ТвЗ Лепка

1 Пучкова Дарья Игорьевна 1 зачтено 5,000 да
2 Олейник Артем Андреевич 1 зачтено 5,000 да
3 Матвеева Валерия Михайловна 1 зачтено 5,000 да
4 Кольцов Павел Игоревич 1 зачтено 5,000 да
5 Аллекрад Айя Хафизовна 1 зачтено 5,000 да
6 Жукова Ангелина Валерьевна 1 зачтено 5,000 да
7 Иконникова Анастасия 

Валерьевна
1 зачтено 5,000 да

8 Еременко Кирилл Викторович 1 зачтено 5,000 да
9 Павельев Павел Алексеевич 2 зачтено 4,900 да



10 Мизгина Лидия Дмитриевна 1 зачтено 4,900 да
11 Лыков Серафим Владимирович 1 зачтено 4,800 да
12 Бурминова Екатерина Борисовна 1 зачтено 4,800 да
13 Шураев Дмитрий Русланович 1 зачтено 4,800 да
14 Мамуров Искандар 

Сайдуллоевич
1 зачтено 4,800 да

15 Слепцова София Сергеевна 1 зачтено 4,800 да
16 Михайлова Татьяна 

Владимировна
1 зачтено 4,800 да

17 Абдуллаев Курбан Батирович 1 зачтено 4,800 да
18 Яйлаев Мурад Махмудович 1 зачтено 4,700 да
19 Кретова Анастасия Сергеевна 1 зачтено 4,700 да
20 Бабайцев Антон Денисович 1 зачтено 4,600 да
21 Бейсултанов Магомед 

Рамзанович
1 зачтено 4,600 да

22 Идрисов Омар Бахадырович 1 зачтено 4,500 да
23 Колотовкина Алина 

Владимировна
1 зачтено 4,500 да

24 Кулигин Даниил Романович 1 зачтено 4,500 да
25 Карамышев Матвей 

Александрович
1 зачтено 4,500 да

26 Угодчикова Евгения Дмитриевна 1 зачтено 4,400 да
27 Меркулова Алена Сергеевна 1 зачтено 4,400 да
28 Долгополая Ирина Геннадьевна 1 зачтено 4,400 да
29 Чайка Евгений Владиславович 1 зачтено 4,400 да
30 Искандарова Рамиля Афгановна 1 зачтено 4,400 да
31 Керимова Нурай Видадиевна 1 зачтено 4,400 да
32 Ярахмедов Карен Абигюльевич 1 зачтено 4,400 да
33 Жигайло Валерий Игоревич 1 зачтено 4,300 да
34 Андреев Иван Денисович 1 зачтено 4,300 да
35 Лобков Михаил Алексеевич 1 зачтено 4,300 да
36 Абросимов Данил Дмитриевич 1 зачтено 4,300 да



37 Лукашевич Ульяна Сергеевна 1 зачтено 4,300 да
38 Токарева Дарья Александровна 1 зачтено 4,300 да
39 Кузнецов Сергей Витальевич 1 зачтено 4,300 да
40 Филиппов Павел Денисович 1 зачтено 4,300 да
41 Яйлаев Исмаил Элдарович 1 зачтено 4,200 да
42 Скляднев Дмитрий Андреевич 1 зачтено 4,200 да
43 Фоменко Анастасия Петровна 2 зачтено 4,200 да
44 Черепнина Анна Романовна 1 зачтено 4,200 да
45 Жаров Михаил Александрович 1 зачтено 4,100 да
46 Санникова Кристина Сергеевна 1 зачтено 4,100 да
47 Борзенко Марина 

Александровна
1 зачтено 4,100 да

48 Перевозчикова Екатерина 
Викторовна

1 зачтено 4,000 да

49 Кузьмин Иван Дмитриевич 1 зачтено 4,000 0 да
50 Зайцева Кристина Сергеевна 1 зачтено 4,000 0 да
51 Мальцев Сергей Александрович 1 зачтено 4,000 0 да
52 Белых Александра Сергеевна 1 зачтено 4,000 0 да
53 Гайдуков Владимир 

Владимирович
1 зачтено 4,000 0 да

54 Медведев Максим Дмитриевич 1 зачтено 4,000 0 да
55 Григорьева Ангелина Юрьевна 1 зачтено 4,000 0 да
56 Новиков Егор Романович 1 зачтено 3,900 0 да
57 Аскерова Валерия Эмильевна 1 зачтено 3,900 0 да
58 Гриева Алина Владимировна 1 зачтено 3,900 0 да
59 Яцких Денис Сергеевич 1 зачтено 3,800 0 да
60 Воробьев Дмитрий Андреевич 1 зачтено 3,800 0 да
61 Деменкова Анастасия 

Дмитриевна
3 зачтено 3,800 0 да

62 Болгов Александр Геннадьевич 1 зачтено 3,700 0 да
63 Нагибин Данила Романович 1 зачтено 3,600 0 да



По договору (заявлений — 58, число мест — 40)



№ Фамилия, имя, отчество Приоритет
Результаты ВИ Средни

й балл
Сдан оригинал Примечание

Информация
о зачислении

ТвЗ Лепка

1 Олейник Артем Андреевич 2 зачтено 5,000 да
2 Матвеева Валерия Михайловна 2 зачтено 5,000 да
3 Аллекрад Айя Хафизовна 2 зачтено 5,000 да
4 Жукова Ангелина Валерьевна 2 зачтено 5,000 да
5 Еременко Кирилл Викторович 2 зачтено 5,000 да
6 Лыков Серафим Владимирович 2 зачтено 4,800 да
7 Шураев Дмитрий Русланович 2 зачтено 4,800 да
8 Слепцова София Сергеевна 2 зачтено 4,800 да
9 Яйлаев Мурад Махмудович 2 зачтено 4,700 да
10 Бабайцев Антон Денисович 2 зачтено 4,600 да
11 Бейсултанов Магомед 

Рамзанович
3 зачтено 4,600 да

12 Савватеев Сергей Павлович 1 зачтено 4,600 да
13 Идрисов Омар Бахадырович 2 зачтено 4,500 да
14 Колотовкина Алина 

Владимировна
2 зачтено 4,500 да

15 Карамышев Матвей 
Александрович

2 зачтено 4,500 да

16 Угодчикова Евгения 
Дмитриевна

3 зачтено 4,400 да

17 Меркулова Алена Сергеевна 2 зачтено 4,400 да
18 Чайка Евгений Владиславович 2 зачтено 4,400 да
19 Искандарова Рамиля 

Афгановна
3 зачтено 4,400 да

20 Керимова Нурай Видадиевна 2 зачтено 4,400 да
21 Ярахмедов Карен Абигюльевич 2 зачтено 4,400 да
22 Андреев Иван Денисович 2 зачтено 4,300 да
23 Лобков Михаил Алексеевич 2 зачтено 4,300 да



24 Лукашевич Ульяна Сергеевна 2 зачтено 4,300 да
25 Токарева Дарья Александровна 2 зачтено 4,300 да
26 Кузнецов Сергей Витальевич 2 зачтено 4,300 да
27 Филиппов Павел Денисович 2 зачтено 4,300 да
28 Абросимов Данил Дмитриевич 2 зачтено 4,300 да
29 Яйлаев Исмаил Элдарович 2 зачтено 4,200 да
30 Фоменко Анастасия Петровна 4 зачтено 4,200 да
31 Скляднев Дмитрий Андреевич 2 зачтено 4,200 да
32 Черепнина Анна Романовна 2 зачтено 4,200 да
33 Санникова Кристина Сергеевна 2 зачтено 4,100 да
34 Жаров Михаил Александрович 2 зачтено 4,100 да
35 Борзенко Марина 

Александровна
2 зачтено 4,100 да

36 Доля Дарья Андреевна 1 зачтено 4,100 да
37 Брюсов Герман Игоревич 1 зачтено 4,100 да
38 Кузьмин Иван Дмитриевич 2 зачтено 4,000 да
39 Зайцева Кристина Сергеевна 2 зачтено 4,000 да
40 Мальцев Сергей 

Александрович
2 зачтено 4,000 да

41 Белых Александра Сергеевна 2 зачтено 4,000 да
42 Гайдуков Владимир 

Владимирович
2 зачтено 4,000 да

43 Медведев Максим Дмитриевич 2 зачтено 4,000 да
44 Григорьева Ангелина Юрьевна 2 зачтено 4,000 да
45 Новиков Егор Романович 2 зачтено 3,900 да
46 Аскерова Валерия Эмильевна 2 зачтено 3,900 да
47 Гриева Алина Владимировна 2 зачтено 3,900 да
48 Турова София Дмитриевна 1 зачтено 3,800 да
49 Яцких Денис Сергеевич 2 зачтено 3,800 да
50 Воробьев Дмитрий Андреевич 2 зачтено 3,800 да
51 Деменкова Анастасия 4 зачтено 3,800 да



Дмитриевна
52 Салимов Шамиль Салимович 1 зачтено 3,700 да
53 Болгов Александр Геннадьевич 2 зачтено 3,700 да
54 Асланов Эмрах Валижонович 1 зачтено 3,600 да
55 Михалин Игорь Олегович 1 зачтено 3,600 да
56 Нагибин Данила Романович 2 зачтено 3,600 да
57 Идрисов Рустам Бахадырович 1 зачтено 3,500 да
58 Насонов Александр 

Алексеевич
1 зачтено 3,400 да


